
Resolución de Administración 
N° QGq -2015-0EFA/OA 

Lima, 1 S MAR. 2015 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley No 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley W 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12° que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, indicándose en el Numeral 
12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo No 008-2013-0EFA/CD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
No 001-2014-0EFA/CD y Resolución de Consejo Directivo No 035-2014-0EFA/CD, en 
donde se dispuso la implementación del Registro de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el cual deberá contener la 
relación de especialistas que, de acuerdo a su experiencia y formación académica y 
profesional, se encuentran facultados para ejercer las actividades de fiscalización 
ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los Artículos 39° y 40° del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 

~ Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
$-·'"!~·")'') 1·1~olicitudes de inscripción, renovación, modificación y cancelación de los Terceros en el 

""' ~:. egistro· ·' vFICINA t E ~ ' 
.._*~"•' '1 ~{lST.~AC!ONie 

'-~t> . ._1 Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
&0 · ow,-~· procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 

de inscripción en el Registro, presentadas por personas naturales durante el periodo 
que comprende del 17 de febrero al 05 de marzo del 2015; 

De conformidad con lo establecido en la Ley W 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley No 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo W 008-2013-
0EFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo No 
001-2014-0EFA/CD y Resolución de Consejo Directivo W 035-2014-0EFA/CD; 



SE RESUELVE: 

Artículo 1°. - Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 17 de 
febrero al 05 de marzo del 2015, presentadas por las personas naturales que integran 
la relación consignada en el Anexo 1 de la presente Resolución. 

Artículo 2°.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 17 de 
febrero al 05 de marzo del 2015, presentadas por las personas naturales que se detallan 
en el Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se consignan. 

Artículo 3°.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos, Coordinación General de Oficinas Desconcentradas y Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes. 

Artículo 4°.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Portal Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

awt 1s Revilla García 
fe de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración Nº 6 r¡ -2015-0EFA/OA 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DEL 17.02.15 AL 05.03.15 

N" DE 
APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI 

CALIFICA 
REG. CION 

360-15 ACOSTA CULQUI, AMADEO TERCERO SUPERVISOR S-V BACH. EN ING. QUIMICA 413B637S SI 

TERCERO EVALUADOR/ E-11 , E-111 , E-IV, E-V / S 

361-15 AG UI LAR MORI, GLIDER TERCERO SUPERVISOR/ 11, S-111, S-IV, S-V/ F-11 , ING. GEOGRAFO 41940754 SI* 

TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV, F-V 

362-15 ALDANA DURAN, MARTHA IN ES TERCERO FISCALIZADOR F-1 ABOGADA 25680829 S I 

363-15 ALEMAN ALEMAN, KEVIN DAVID TERCERO SUPERVISOR S-V BACH. EN DERECHO 473591S2 S I 

364-15 APAZA IDME, DI MAS TERCERO EVALUADOR E-1 ING. GEOLOGO 2382676S S I 

TERCERO EVALUADOR / 

365-15 ATALAYA VASQUEZ, EVA MARISOL TERCERO SU PERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 ING. AMBIENTAL 44477013 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

366-15 A VI LA M OLERO, JAVIER AUG USTO (1) TERCERO SUPERVISOR S· lll LIC. EN ANTROPOLOGIA 093938S8 S I 

TERCERO EVALUADOR/ 

367-15 AYLAS GONZALES, ALDO XENON TERCERO SUPERVISOR/ E- 11 /S-Il / F-11 ING. AM BIENTAL 41281935 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

368-15 CACHA RI OS, LUCIO JHOSMER TERCERO SU PERVISOR/ E-V / S-V/ F-V EGR. DE ING. AMBIENTAL 46529174 S I 

TERCERO FISCALIZADOR 

369-1 5 CAIRA VILAVILA, VICTOR ALFONSO 
TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V / S-111, S 

ING. PESQUERO 42828886 SI 
TERCERO SUPERVISOR IV, S-V 

370-15 CARBAJAL RAMON, CELLER ROG ER 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-11 /S-Il ING. FORESTAL 10700898 SI 

TE RCERO EVALUADOR/ 
E- 111 , E-IV, E-V/ S-111, S 

371-15 CASO CUEVA, M IGUEL ANGEL TERCERO SUPERVISOR/ 
IV, S-V/ F- 111, F-IV, F-V 

ING. QUIMICO 07S22726 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

372-15 CHAMA M OSCOSO, VICTOR TERCERO EVALUADOR E-111 / E-IV BIOLOGO 42129257 SI 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV/ S-11 , S-

373-15 CHIMAICO CORDOVA, ROMM EL TERCERO SUPERVISOR/ 111 , S-IV/ F-11, F-111, F- ABOGADO 40246978 SI 

TERCERO FISCALIZADOR IV 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V / S-IV, S-V/ 

374-1 5 CORDOVA SOLOGORRE, LEN IN KENIDEY TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN ING. AMBIENTAL 44787711 S I 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V 

. 
TERCERO SUPERVISOR/ 

375-15 CORNEJO SU NI, ALEX ALFONSO (2) 
TERCERO FISCALIZADOR 

S-V / F-V ING. QUIMICO 42676092 S I 

376-15 COR REA FLORES, LUZ ELENA 
TERCER O EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 

E-111 , E-IV, E-V/ S-111, S 

IV, S-V 
BIOLOGA MICROBIOLOGA 19337764 SI 

TERCERO EVALUADOR/ BIOLOGA CON MENCION EN 

377-15 
CORTIJO VILLA VERDE, ANA MARIA 

TERCERO SUPERVISOR / E-11 /S-Il / F-11 HIDROBIOLOG IA Y 43251468 SI 
FIORELLA 

TERCERO FISCALIZADOR PESQUERIA 

TERCERO EVALUADOR 1 
BACH. EN ING. AMBI ENTAL Y 

378-1 5 COSSIO LOPEZ, JOSE CARLOS TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V 46697396 S I 
SANITARIA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

379-15 CUBA MENESES, ERICK GREGORY TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 1 F-111 ABOGADO 70388673 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

380-15 DELGADO CEBINCHA, JUAN JOSE TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-1 / F-1 ING. DE PETROLEO 09523633 S I 

TERCERO FISCALIZADOR 

381-15 DIAZ NOBLECILLA, JESSICA YAEL (3) TERCERO EVALUADOR E-11, E-111 ING. QUIMICA 40362089 SI * 

TERCERO EVALUADOR/ 

382-15 DURAN CAMPOS, LILEY YUSSARA TERCERO SUPERVISOR / E-IV/ S·IV 1 E-IV ING. AM BIENTAL 46902961 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

383-15 EGOAVIL GUILLERMO, GEORGE LUIS 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SU PERVISOR 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 423948S2 SI 

384-15 EGUIA CANCHANYA, MARIO JESUS TERCERO SUPERVISOR S-V BACH. EN ING. PESQUERA 45268897 SI* 

385-15 ESCOBEDO TORRES, MARIO TERCERO EVALUADOR E-111, E-IV, E-V BIOLOGO 05380860 SI* 

TERCERO EVALUADOR 1 E-11, E-111, E-IV, E-V 1 S 

386-15 ESTRADA ALARCON, JOSE ANTONIO TERCERO SUPERVISOR/ 11, S-11 1, S-IV, S-V/ F-11 , ING. DE M INAS 01206217 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV, F-V 

387-15 FLOR ES RODRIGUEZ, WI LBER HUGO TERCERO FISCALI ZADOR F-111 ING. QUIMICO 01323134 SI 

388-1 5 GAMARRA SARM IE NTO, PAUL ALEXIS 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
S-IV, S-V 1 F-IV, F-V ABOGADO 44412514 SI* 

389-15 GARLASQUI VASQUEZ, JY~v~~!ON y>,. TERCERO SUPERVISOR S-V BACH. EN ING. QUIMICA 46593314 SI 

~ - ""-\ 
~) -

.._ 

o . 
Anexo 1 - 1 

7 



Resolución de AdministraciónN'l GCf-2015-0EFA/OA 

TERCERO EVALUADOR/ 

390-15 GONZALES CCAMA, ERIKA ALICIA (4) TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111, F-IV ING. GEOLOGA 44073373 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ BIOLOGO CON MENCION EN 

391-15 GONZALES PIZANGO, OSCAR RAUL (S) TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111, F-IV HIDROBIOLOGIA Y 42402012 SI 
TERCERO FISCALIZADOR PESQUERIA 

TERCERO EVALUADOR/ 

392-15 GORDILLO VILCHEZ, JAVIER JESUS TERCERO SUPERVISOR/ E-11 /S-Il / F-11 ING. AMBIENTAL 41235159 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

393-15 GUERRA YUPANQUI, WALTERJAVIER TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V EGR. DE ING. MECANICA 70015342 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

394-15 IBARRA BASURTO, JOSE DANIEL TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV ING. AMBIENTAL 41903507 SI• 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

395-15 JARA GAVILAN, JENIFER CATALINA TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV BACH. EN BIOLOGIA 43595372 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V/ 

396-15 MACHADO QUISPE, MARIA EUGENIA TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADA 42584734 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

F-IV, F-V 

397-15 
MARTINEZ REBATIA, WUILLIAM TERCERO EVALUADOR/ 

FERNANDO TERCERO SUPERVISOR 
E-IV /S-IV BACH. EN ING. QUIMICA 21570230 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV/ S-111 , S-IV/ ING. AMBIENTAL Y DE 

398-15 MONCADA AZABACHE, JUAN CARLOS TERCERO SUPERVISOR / 42952689 SI 
F-111, F-IV RECURSOS NATURALES 

TERCERO FISCALIZADOR 

399-15 MONZON ACUÑA, ERIKA TANIA TERCERO EVALUADOR E-1 ING. PESQUERA 09410703 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V/ 

400-15 MOSTACERO ARMAS, KA TIA EVELYN TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL 46290193 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

F-IV, F-V 

401 -15 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV /S-IV NAVARRO AGUILAR, GILBERTO ENRIQUE 
TERCERO SUPERVISOR 

SACH. EN CIENCIAS 
41200027 SI• 

BIOLOGICAS 

ING. EN RECURSOS 

402-15 NAZAR CIPRIANO, JAVIER 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV /S-IV 
NATURALES RENOVABLES, 

42472806 SI 
TERCERO SUPERVISOR MENCION CONSERVACION 

DE SUELOS Y AGUA 

TERCERO EVALUADOR/ 

403-15 NIÑO GONZALES, KENNY MARK TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV BACH. EN ING. GEOLOGICA 42768867 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

404-1 5 OROPESA VELA, CATHERINE LISSETH 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-V /S-V BACH. EN ING. PESQUERA 4S784474 SI 

405-15 PAREDES MORRISERON, JUAN MANUEL TERCERO SUPERVISOR S-1, S-11, S-111, S-IV LIC. EN ANTROPOLOGIA 09800265 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV/ S-111, S-IV/ 

406-15 PESANTES REBAZA, MANUEL ANTONIO TERCERO SUPERVISOR/ ING. FORESTAL 0671S867 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

F-111, F-IV 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN CIENCIAS 

407-15 QUIROZ BAR RAZA, RENZO ARMANDO TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V 42137909 SI 
SIOLOGICAS 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

408-15 QUISPE DELGADO, NILTON JAVIER TERCERO SUPERVISOR / E-V/ S-V/ F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 46171116 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

409-15 QUISPE MONTALVO, AMNER RAUL (6) 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
E-V/ F-V BACH. EN ING. QUIMICA 44272878 SI 

410-15 RENGIFO ROMERO, DALTON TERCERO SUPERVISOR S-V EGR. DE ING. QUIMICA 42240137 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN CIENCIAS 

411-15 REYES ANGELES, ELIZABETH CRISTINA (7) TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V 70536906 SI 
SIOLOGICAS 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

412-15 ROJAS APAZA, RONAL TERCERO SU PERVISOR/ E-1 / S-1 / F-1 LIC. EN BIOLOGIA 01343712 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

413-15 SALDAÑA GUERRERO, JUAN CARLOS 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V 
BACH. EN CIENCIAS 

SI 44433112 
TERCERO SUPERVISOR SIOLOGICAS 

TERCERO EVALUADOR/ 

414-15 SANTILLAN TAFUR, ROBERTOJOSE TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V BACH. EN DERECHO 46326011 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

415-15 SANTOS RAMIREZ, RAUL STEVENS 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-IV / S-IV BACH. EN ING. PESQUERA 40605171 SI• 

TERCERO EVALUADOR/ 
BIOLOGA CON MENCION EN 

416-15 SILVA VALLE. MAYRA ~~ E-IV, E-V/ S-IV, S-V HIDROBIOLOGIA Y 436S9851 si· 
.·'>..'fJ· ~~L:.v ;. TERCERO SUPERVISOR 

PESQUERIA 

~) Oi 

Anexo 1 - 2 
~ 



Resolución de Administración N!2 6tf -2015-0EFA/OA 

TERCERO EVALUADOR 1 
BACH. EN ING. AMBIENTAL Y 

417-15 SOTO HUANCAHUARI, JUAN CRISTHIAN TERCERO SUPERVISOR 1 E-V 1 S-V 1 F-V 47213736 SI 
SANITARIA 

TERCERO FISCALIZADOR 

418-15 TEJADA VERA, CARLOS ENRIQUE 
TERCERO EVALUADOR 1 E-lll, E-IV, E-V 1 S-111, S 

ING. AGRONOMO 42S21072 SI 
TERCERO SUPERVISOR IV, S-V 

TERCERO EVALUADOR 1 
419-15 URQUIZA MARIÑOS, MARIA ISABEL TERCERO SUPERVISOR 1 E-111 1 S-11 1 1 F-111 ING. AMBIENTAL 44337329 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

420-15 VARGAS BOLIVAR, PAMELA ROCIO TERCERO EVALUADOR E-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 46347883 SI 

421-15 VARGAS FACHIN, JUAN VICTOR 
TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

E-IV, E-V 1 S-IV, S-V ING. AMBIENTAL 42563778 SI 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-IV, E-V 1 S-V 1 F-IV, 

422-15 VARGAS PAREDES, SOFIA (8) TERCERO SUPERVISOR 1 8ACH. EN ING. AMBIENTAL 44767861 SI 
F-V 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
EGR. DE BIOLOGIA EN 

423-15 VASQUEZ CHUMPITAZ, GUSTAVO CESAR TERCERO SUPERVISOR 1 E-V 1 S-V 1 F-V 71046168 SI 
ACUICULTURA 

TERCERO FISCALIZADOR 

424-15 VILLA VERDE ESPINOZA, ROGER LUIGI TERCERO SUPERVISOR S-IV BIOLOGO 41850593 SI .. t•) Se encuentran desaprobados en otra(s) categona(s) y/o n1vel(es) sohcltado(s), segun se detalla en el Anexo 11 de la presente Resolucton. 

(1) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en ca lidad de Tercero Supervisor S·l y 5·11, por encontrarse actualmente inscrito en dichos 

niveles y categoría. 

{2) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en calidad de Tercero Supervisor S·IV y Tercero Fiscalizador F-IV, por encontrarse actualmente 

inscrito en dichos niveles y categorías. 
(3) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en ca lidad de Tercera Supervisora S-11 y S-111, por encontrarse actualmente inscrita en dichos 

niveles y categorías. 
(4) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en calidad de Tercera Supervisora S-IV y Tercera Evaluadora E-IV, por encontrarse actualmente 

inscrita en dichos niveles y categorías. 
(S) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en calidad de Tercero Supervisor S-IV y Tercero Evaluador E-IV, por encontra rse actualmente 

inscrito en dichos niveles y categorías. 
(6) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en calidad de Tercero Supervisor S-V, por encontrarse actualmente inscrito en dicho nivel y 
categoría. 
(7) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en calidad de Tercera Supervisora S-IV, Tercera Evaluadora E-IV y Tercera Fiscalizadora F-IV, por 

encontrarse actualmente inscrita en dichos niveles y categorías . 

(8) No se califica su solicitud en el extre mo que requiere su inscripción en calidad de Tercera Supervisora S-IV, por encontrarse actualmente inscrita en dicho nivel y 
categoría. 

Anexo 1- 3 



Resolución de Administración Nº & f-2015-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS- PERIODO DEL 17.02.15 AL 05.03.15 

No APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI 
CALIFICA 

MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (*) 
CIÓ N 

TERCERO EVALUADOR 1 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

361-15 AGUILAR MORI, GLIDER TERCERO SUPERVISOR 1 E-1 1 S-1 1 F-1 ING. GEOGRAFO 41940754 NO 
TERCERO FISCALIZADOR 

requerido en el Literal a) de los Artículos 19°, 20• y 21 • del Reglamento. 

381-15 DIAZ NOBLECILLA, JESSICA YAEL 
TERCERO EVALUADOR 1 

E-1 1 S-1 ING. QUIMICA 40362089 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

TERCERO SUPERVISOR requerido en el Literal a) de los Artículos 19• y 20° del Reglamento. 

384-15 E GUIA CANCHANYA, MARIO JESUS TERCERO SUPERVISOR S-IV BACH. ENING. PESQUERA 45268897 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal d) del Artículo 20• del Reglamento. 

385-15 ESCOBEDO TORRES, MARIO TERCERO EVALUADOR E-1, E·ll BIOLOGO 05380860 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en los Literales a) y b) del Artículo 19• del Reglamento. 

388-15 GAMARRA SARMIENTO, PAUL ALEXIS 
TERCERO SUPERVISOR 1 

S-111 1 F-111 ABOGADO 44412514 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

TERCERO FISCALIZADOR requerido en el Literal e) de los Artículos 20° y 21 o del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
TERCERO EVALUADOR 1 

E-11, E·lll 1 S-11, S·lll 1 F-11, 
requerido en los literales b) y e) de los Artículos 19°, 20° y 21 o del 

394-15 IBARRA BASURTO, JOSE DANIEL TERCERO SUPERVISOR 1 
F-111 

ING. AMBIENTAL 41903507 NO Reglamento. Se precisa que el conteo de la experiencia profesional se 
TERCERO FISCALIZADOR efectuó a partir de la fecha de emisión de su título profesional, por no 

haber adjuntado su diploma de bachiller. 
No acredita contar con título profesional, grado de magíster o grado de 

401-15 NAVARRO AGUILAR, GILBERTO ENRIQUE 
TERCERO EVALUADOR 1 

E-111 1 S·lll 
BACH. EN CIENCIAS 

41200027 NO 
doctor, requisitos exigidos de forma alternativa para optar el Nivel 111, de 

TERCERO SUPERVISOR BIOLOGICAS conformidad con lo dispuesto en el Literal e) de los Artículos 19° y 20° 
del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 E·l, E-11, E·lll 1 S·l, S·ll, S· 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

415-15 SANTOS RAMIREZ, RAUL STEVENS BACH. ENING.PESQUERA 40605171 NO requerido en los Literales a), b) y e) de los Artículos 19° y 20° del 
TERCERO SUPERVISOR 111 

Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 BIOLOGA CON MENCIONEN 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

416-15 SILVA VALLE, MAYRA ZELENA E·lll 1 S-111 HIDROBIOLOGIA Y 43659851 NO 
TERCERO SUPERVISOR 

PESQUERIA 
requerido en el Literal e) de los Artículos 19° y 20° del Reglamento. 

No acredita encontrarse inscrita en el Registro Unico de Contribuyentes, 

TERCERO EVALUADOR 1 requisito exig ido en el Literal b) del Artículo 9• del Reglamento. 

425-15 CALLAS CARAZAS, MIRTA N ELIDA TERCERO SUPERVISOR 1 E-V 1 S-V 1 F-V INGENIERIA INDUSTRIAL 08684975 NO 
Tampoco acredita tener la condición de egresada de alguna de las 

TERCERO FISCALIZADOR 
carreras universitarias descritas en el Artículo 17" del Reglamento, 
conforme a lo exigido en el Literal e) de los Artículos 19°, 20° y 21 o del 
Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 E-111, E-IV, E-V 1 S-111, S-IV, 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 

426-15 CARRANZA CALERO, LUIS ALBERTO 
TERCERO SUPERVISOR S-V 

ING. PESQUERO 42634116 NO profesional , requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 9° del 
ReQiamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
LIC. EN BIOLOGIA-

No acredita contar con experiencia profesional específica en las 
427-15 CASTILLO GAMARRA, MAYRA LUCIA TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S· IV 1 F-IV 

PESQUERIA 
44444669 NO materias y actividades descritas en el Artículo 18° del Reglamento, por 

TERCERO FISCALIZADOR el tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 19°, 20° y 21 °. 

428-15 CHAVEZ COCHACHI, HUBER HENRY 
TERCERO EVALUADOR 1 

E-111 1 S-111 ING. AMBIENTAL 45262932 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

,~,~ ~ 
TERCERO SUPERVISOR requerido en el Literal e) de los Artículos 19° y 20° del Reglamento. 

~v ~ 

~ 
/:j REG!Sr O OE 6. g TER ROS :z •tiJ V~ 

~ "'"'" '"'""' ¡ 
41 " 

~&, ~"' 
e: ó 
\iJ N; 

O . EFI'.· ~ t· Anexo 2-1 

r "' ~()ct: b.· 



Resolución de Administración Nº 6 f{-2015-0EFA/OA 

TERCERO EVALUADOR 1 No acredita contar con experiencia profesional específica en las 

429-15 CHIRITO LAURENCIO, CARLOS ALEJANDRO TERCERO SUPERVISOR 1 E-111, E-IV 1 S-111, S-IV 1 F-
ING. PESQUERO 15725762 NO 

materias y actividades descritas en el Artículo 18• del Reglamento, por 

TERCERO FISCALIZADOR 
111, F-IV el tiempo requerido en los Literales e) y d) de los Artículos 19•, 20• y 

21 • del Reglamento. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 

TERCERO EVALUADOR 1 seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del 

430-15 CHUQUICHANCA VARA, BORIS ALFREDO TERCERO SUPERVISOR 1 E-V 1 S-V 1 F-V INGENIERIA GEOGRAFICA 70435997 NO Artículo 9• del Reglamento. Tampoco ha presentado la constancia que 

TERCERO FISCALIZADOR 
acredite su condición de egresado, requisito exigido de conformidad con 
lo dispuesto en el Literal e) de los Artículos 19°, 20• y 21 • del 
Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el tiempo 

431-15 CRUZ MORA LES, XANDRA CLAUDIA TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV ING. AMBIENTAL 72123061 NO 
TERCERO FISCALIZADOR 

requerido en el Literal d) de los Artículos 19°, 20• y 21 • del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica en las 
432-15 CUEVA POMPA, HERNAN TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AGROINDUSTRIAL 27741896 NO materias y actividades descritas en el Artículo 18• del Reglamento, por 

el tiempo requerido en el Literal d) del Artículo 20• del Reglamento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 9• del 

433-15 DIAZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V ING. AMBIENTAL 45813502 NO Reglamento. No acredita contar con la experiencia profesional 
específica por el tiempo requerido en el Literal d) del Artículo 20• del 
Reglamento, para poder acceder al Nivel S-IV. 
No acredita contar con la experiencia requerida en el Literal e) del 
Artículo 19• del Reglamento. Tampoco acredita haber culminado sus 
estudios universitarios perteneciendo al Tercio Superior, requisito 

434-15 FLORES CUMPA, DEYSI TERCERO EVALUADOR E-V BACH. EN ING. GEOLOGICA 71818910 NO 
exigido de forma alternativa en el citado literal. Se precisa que no se ha 
tomado en consideración la constancia de haber pertenecido al Quinto 
Superior, debido a que esta se refiere al ciclo 2013-1, cuando en su 
solicitud de inscripción se indica que sus estudios universitarios habrían 
culminado en el año 2014. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal b) del Artículo 20• del Reglamento. Se precisa 

435-15 GALINDO CASAS, LAKSHMI TERCERO SUPERVISOR S-Il ING. AMBIENTAL 43537954 NO que el conteo de la experiencia profesional se efectuó a partir de la 
fecha de emisión de su título profesional, por no haber adjuntado su 
diploma de bachiller. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 9• del 

436-15 GARCIA CHE RO, BERLIN ALEX 
TERCERO EVALUADOR 1 

E-111 1 S-111 BIOLOGO 45009027 NO 
Reglamento. Solamente se califica su solicitud en el extremo que 

TERCERO SUPERVISOR requiere su inscripción en calidad de Tercero Evaluador E-111 y Tercero 
Supervisor S-111 , por encontrarse actualmente inscrito en los otros 
niveles y categorías a los que postula. 

437-15 GARCIA WONG, CARLOS DENIS TERCERO SUPERVISOR S-IV BIOLOGO 41666279 NO No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal d) del Artículo 20• del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
438-15 GUTIERREZ TITO, EDWIN RUFFO 

TERCERO SUPERVISOR 
E-1, E-IV 1 S-1, S-IV LIC. EN BIOLOGIA 40198646 NO seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del 

Artículo 9• del Reglamento. 

Anexo 2 - 2 



Resolución de Administración Nº 6 tf-2015-0EFA/OA 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del 

TERCERO EVALUADOR 1 Artículo 9° del Reglamento. No acredita contar con la experiencia 

439-15 LAVADO SO LIS, KAROL NA TALlE TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 F- BACH. EN CIENCIAS 
44232663 NO 

requerida para los Niveles IV y V en los Literales d) y e) de los Artículos 

TERCERO FISCALIZADOR 
IV, F-V BIOLOGICAS 19°, 20° y 21° del Reglamento. Tampoco acredita haber culminado sus 

estudios universitarios perteneciendo al Tercio Superior, requisito 
exigido de forma alternativa para el Nivel V en el Literal e) de los 
Artículos 19°, 20° y 21 o del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
440-15 LEON YEP, YULLIANA TERCERO SUPERVISOR 1 E-V 1 S-V 1 F-V ING. QUIMICA 42086674 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 9° del 

TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 

441-15 LO PEZ DOMINGUEZ, MARIO JOSE GUIDO TERCERO EVALUADOR E-111 ING. QUIMICO 40385320 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 9° del 
Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
442-15 MAMANI APAZA, URBELINDA OLGA 

TERCERO SUPERVISOR 
E-V 1 S-V ING. AMBIENTAL 41871524 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 9° del 

Reglamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 9° del 

443-15 MARI N QUISPE, DEYDI VIVIANA TERCERO EVALUADOR E-IV ING. AMBIENTAL 46689665 NO Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia profesional 
específica por el tiempo requerido en el Literal d) del Artículo 19° del 
Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 E-1, E-11, E-111, E-IV 1 S-1, S- No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
444-15 MARIÑO PAREJA, EDWIN CLEVER TERCERO SUPERVISOR 1 11, S-111, S-IV 1 F-1, F-11, F- ING. GEOGRAFO 09359615 NO seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del 

TERCERO FISCALIZADOR 111, F-IV Artículo 9° del Reglamento. 

No acredita contar con la experiencia requerida en el Literal e) de los 
TERCERO EVALUADOR 1 Artículos 19°, 20° y 21 ° del Reglamento. Tampoco acredita haber 

445-15 MEDINA HUAYLLA, JENNYFER S USAN TERCERO SUPERVISOR 1 E-V 1 S-V 1 F-V EGR. DE DERECHO 70930381 NO egresado de su carrera universitaria perteneciendo al Tercerio Superior, 
TERCERO FISCALIZADOR requisito exigido de forma alternativa para optar el Nivel V, según lo 

dispuesto en los Artículos 19°, 20° y 21 o del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica en las 

446-15 MESTANZA ROJAS, GLADYS TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V BACH. EN ING.GEOGRAFICA 44910490 NO 
materias y actividades descritas en el Artículo 18° del Reglamento, por 
el tiempo requerido en los Literales e) y d) del Artículo 20° del 
Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
447-15 MORALES SEGOVIA, WALTER TERCERO SUPERVISOR 1 E-V 1 S-V 1 F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 23811241 NO seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del 

TERCERO FISCALIZADOR Artículo 9° del Reglamento. 

448-15 MOREN O DEL VI LLAR, JOHANN STEPHEN TERCERO EVALUADOR E-IV ING. AGRONOMO 44063416 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal d) del Art ículo 19° del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-111, E-IV, E-V 1 S-111, S-IV, 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
449-15 MOREYRA LEON, DAVID ANTONIO TERCERO SUPERVISOR 1 

S-V 1 F-111, F-IV, F-V 
ING. GEOLOGO 44669406 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 9° del 

TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 
TERCERO EVALUADOR 1 No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 

450-15 N E IRA SANTISTEBAN, RENZO ENRIQUE TERCERO SUPERVISOR 1 E-V 1 S-V 1 F-V BACH. EN DERECHO 45995162 NO seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del 
TERCERO FISCALIZADOR Artículo 9° del Reglamento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 F- ING. AMBIENTAL Y DE 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 9° del 

/ 451-15 O CAÑA A TOCHE, EDUARDO MANUEL TERCERO SUPERVISOR 1 45866897 NO Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional específica 
TERCERO FISCALIZADOR 

IV, F-V RECURSOS NATURALES 
por el tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 19°, 20° y 21 o del - Reglamento. 

ff~~ 
--

~ 
,,~_, ,,~~ 

,':] REG!ST DE %. / _:. 

~ TERC OS z 't¡ ~~ RCO t~ ~·, >OóF,A,'CO ¡) ~~~ 
~o-. ~.f. § 

Anexo 2-3 
o -QEFJ>·- ~({i - <Yo _ _«f. 



Resolución de Administración Nº 6 1 -2015-0EFA/OA 

TERCERO EVALUADOR 1 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

452-15 QUISPE CRUZ, IVAN JAVIER TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV BACH. EN ING. QUIMICA 41919678 NO 
requerido en el Literal d) de los Artículos 1e•, 20• y 21• del Reglamento. TERCERO FISCALIZADOR 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 

453-15 RI MAC EVANGELISTA, JOHN WILIAN TERCERO SUPERVISOR S-111 ING. PESQUERO 42040895 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Articulo e• del 
Reqlamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 No acredita haber culminado sus estudios universitarios perteneciendo 
454-15 RIOS LO PEZ, YOHANA DIANA TERCERO SUPERVISOR 1 E-V 1 S-V 1 F-V DERECHO 45548453 NO al Tercio Superior o ser egresada y contar con la experiencia requerida 

TERCERO FISCALIZADOR en el Literal e) de los Artículos 1e•, 20• y 21 • del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
455-15 ROMERO RAMOS, JEFERSON OMAR TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV ING. AMBIENTAL 70434772 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo e• del 

TERCERO FISCALIZADOR Reqlamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo e• del 
Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia profesional 

TERCERO EVALUADOR 1 específica por el tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 1e•. 
456-15 SEMINARIO CORDOVA, RENZO ANTONIO TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV BIOLOGO 45640575 NO 20• y 21 • del Reglamento. Solamente se califica su solicitud en el 

TERCERO FISCALIZADOR extremo que requiere su inscripción en calidad de Tercero Evaluador E-
IV, Tercero Supervisor S-IV y Tercero Fiscalizador F-IV, por 
encontrarse actualmente inscrito en los otros niveles y categorías a los 
que postula. 

457-15 SULLON LOPEZ, DANIEL YSAAC TERCERO SUPERVISOR S-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 46444496 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal d) del Artículo 20• del Reqlamento. 
No acredita contar con la experiencia requerida para los Niveles 111, IV y 
V en los Literales e), d) y e) de los Articulas 1e• y 20• del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 E-111, E-IV, E-V 1 S-111, S-IV, BACH. EN ING. 
45907719 NO Tampoco acredita haber culminado sus estudios universitarios 458-15 TARAZONA FLORES, MALHI ROHE 

TERCERO SUPERVISOR S-V AGROFORESTAL ACUICOLA perteneciendo al Tercio Superior, requisito exigido de forma alternativa 
para el Nivel V en el Literal e) de los Artículos 1e• y 20• del 
Realamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 F- ING. AMBIENTAL Y DE No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 

45e-15 TRUEVAS MALLQUI, SINDY TERCERO SUPERVISOR 1 45139281 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo e· del 
TERCERO FISCALIZADOR 

IV, F·V RECURSOS NATURALES 
Reo/amento. 

TERCERO EVALUADOR 1 No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
460-15 ULULEN ZARAVIA, JUAN CARLOS E-V 1 S-V BIOLOGO PESQUERO 19096273 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo e• del TERCERO SUPERVISOR 

Reo/amento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo e• del 
Reglamento. No ha presentado la constancia de haber realizado un 
curso de seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 

461-15 VALLADOLID VALLADOLID, LUIS MIGUEL TERCERO SUPERVISOR E-IV GEOGRAFO 42674963 NO 4 del Artículo e• del Reglamento. Asimismo ha incumplido con el 
requisito establecido en el Literal a) del Artículo e· del Reglamento, al 
no haber llenado correctamente el formato establecido en el Anexo 1, 
por haber señalado un nivel que no guarda correspondencia con la 
categoría a la que se está presentando. 

462-15 VASQUEZ VEGA, JULIO ARTURO TERCERO EVALUADOR 1 
E-11 1 S-Il ING. QUIMICO 43060439 NO No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

TERCERO SUPERVISOR requerido en el Literal b) de los Artículos 1e• y 20• del Reglamento. 

No acredita encontrarse inscrito en el Registro Único de Contribuyentes, 
~<RO EVALUADOR 1 requisito exigido en el Literal b) del Artículo e· del Reglamento. 

~<6315 VILLAGRA AMBRONCIO, KAREN STEPt "· 
1 .TERCÉR UPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 46717639 NO Tampoco acredita contar con experiencia profesional específica por el 

&~\' ' v /~ TERcER'oiJ?)~cAuzADOR tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 1e•, 20• y 21 • del "' ·~ <:"! 
~ .,.,{\ IJ'é. --~1;;:; Reo/amento. 

P.F.C!S OE ~ " . 
0 TERC OS :z 

~/ ~' RCO N' [!';~· , O'fAA.ll ~) \\-\\ . ifi 
~1). ~ . 

'%.:) -" ,...;. 
'11 

( ~ Anexo 2-4 
Q-0 . ' EFI>·· "'\ 

-r--



Resolución de Administración Nrl Gtf-2015-0EFA/OA 

No ha llenado correctamente la declaración jurada contenida en el 

TERCERO EVALUADOR 1 Anexo 111, de conformidad con lo exigido en el Literal d) del Artículo 9° 
464-15 VIVANCO PECHE, KAROL FIORELLA 

TERCERO SUPERVISOR 
E-IV, E-V 1 S-IV, S-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 46676932 NO del Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia profesional 

específica por el tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 19° y 
20° del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
465-15 WASIW BUENDIA, JOSE IVAN E-111 1 S-111 ING. GEOGRAFO 43054265 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 9° del 

TERCERO SUPERVISOR 
Reqlamento. 

(*) La experiencia profesional específica requerida para los niveles 1, 11, 111 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 1a• del Reglamento. Esta experiencia deberá 
estar acreditada documentalmente y se contará a partir de la fecha de expedición del diploma de Bachiller. 

Anexo 2- S 


